Harem duvarına bitişik, iki katlı ve ahşaptır. İç avlu-
ya bakan ön cephenin ikinci katında dışarıya doğru
bir sundurması vardır. Bu kısım ahşap, kalın eliböğ-
ründelerle desteklenmiştir. Giriş kapısının üzerinde
Kelime-i Tevhid: “Lâ ilâhe illallâh Muhammedün
Resûlüllâh” ve H. 982 (1574/75) tarihi vardır. Giriş
kapısının sağındaki duvarda 6 minareli bir cami ve
ağaç resmi bulunmaktadır. Mihrabı 16. yüzyıl çini-
leri ile kaplıdır. Mihrabın üzerinde “Küllemâ dehale
aleyhâ Zekeriyye’l-mihrâb”14 âyet-i kerîmesi ile celi
sülüs hatla Lafza-i Celâl ve İsm-i Nebî yazılıdır.

Mescid girişindeki sağ duvarda bulunan kitabe:
Nuri Beğ mâil-i hayrat Ali Paşazâde
Râh-ı ‘ukbâya olup emr-i Hakk ile me’mur
Üç kise mâl-ı sülüsden ki teberdârânın
İtdiler vakfına vaz‘ ola nemâsı mevfûr
Her iki gicede bir alına yüz dirhem mum
Zülifliyân cami‘îni eyleye şevki pür nûr
Düşdi bir hayr du'â ile bu vakfa tarih
Mumu yandıkça ola Nuri Beğ’in meşhedi nûr
Sene 1233 (1818)
-----
Harem-i Hümâyûn ‘ismet makrûnda / Merhûme
ve mağfûrün lehâ Nâile
Hatun malından Bedr-i cihan kalfa / Ve Mahmûd
Ağa ma‘rifetleriyle
Zülüfliler hastalarına mum / Bahâsiyçün vakf
olunan altı yüz
Guruş mevkûf olan meblağ-ı mezbûr / İşbu ma-
halle şerh u kayd olundı
Fi 15 C (Cemâziyelâhir) Sene 1235 (30 Mart 1820)

Hamamın önünde ve mescidin sağında bulunan
Abdest Çeşmesi kitabesi:

Bu makam içre odabaşı iken Kasım Beğ
Yaptı her yerini ma‘mûr kılub virdi safa
Avn-ı Hakk ile bölükbaşı olıcak ânın
Kıldı her yerini kâşiyle müzeyyen zîbâ
Çûn harâb iken ânın her yeri oldı ma‘mur
Cümle yoldaşlarıyla ide mübarek Mevlâ
Cümle hayr dua eyleyüb âsârı o dem
Didi tarihini pâk oldı bu hayr-ı ‘alâ
1014 (1606)

Sabunluk üzerinde bulunan kitabe:
Bu da muhtâc olmış idi ta‘mire Odabaşı İsmail
Ağa eyledi ma‘mûre Sene 1170 (1757)

5d

5f

5e

5g

Fi 17 C (Cemâziyelâhir) sene 1235 (1 Nisan 1820)

4. Kitabe:
Kalallahü Tebâreke ve Te‘âlâ:
“İnne’s-salâte tenhâ 'ani’l-fahşâ-i ve’l-münker
ve le-zikrullahi ekber vallahü ya‘lemü ma
tasneûn”16
Kale’n-nebiyyü Sallallahü aleyhi ve selem :
“ 'Accilû bi’s-salati kable’l-fevt
ve 'Accilû bi’t-tevbeti kable’l-mevt” 1193 (1780)17

Bunu yazdım bî-vefadır rüzgâr. Ben ölürsem kala
hattım yadigâr
Harrerehü musâhib-i Hazret-i Şehriyârî Beşir
Ağa vekil-i hazine

16 Muhakkak ki, namaz, insanı hayâsızlıktan ve kötülükten
alıkor. Allah’ı anmak (olan namaz) elbette en büyük ibadettir.
Allah yaptıklarınızı biliyor. - Ankebut 29/45.

lutf-i pâkiü’l-hak olmada ‘âlem-şümûl
Enderûn’da bendegân-ı hassını taltif içün
Yaptı Sofa Cami‘in ol hâdim-i şer‘-i Resûl
Beş vakitde eyler ol hâkân-ı zîşâna du‘â
Sû be sû hayrât-ı vâlâsın görün ehl-i ‘ukûl
Söyledim Safvet münâcât eyleyüb târihini
Ma‘bed-i dil-cûy-ı Hân-ı Abdülmecid olsun kabul
1275 (1858-59)

25 Sarayın Köşkler Bölgesi ve Lale Bahçesi’nden aşağıda olan yer.
26 Şimşirgil, a.g.e., s. 155; Sakaoğlu, a.g.e., s. 268.
27 Geleneksel mimaride sıkça kullanılan yarım silindir formunda

örtü. Selçuk Mülayim, “Tonoz”, DİA, c. 41, Diyanet Vakfı,
Ankara 2002, s. 238-240.

Duvarda bulunan
çinilerin üzerinde Makam-ı İmam, Cebel-i Arefe-i
Mübarek, Matbah-ı Edhem, Mahmil-i Şâmi, Mah-
mil-i Mısrî, Mahmil-i Yemâni, Hâzâ resmü Mes-
cid-i İbrahim Aleyhi’s-selâm yazılı betimlemeler
görülmektedir. Mescidin diğer kapısı, Karaağlar
Taşlığı’nda bulunan revağa açılır. İç kapı üzerinde
“Allahümme ecirnî mine’n-nâr ve edhili’l-cennete
me‘a’l-ebrâr34 1078 (1667-68); dış kapı üzerinde ise
“Bismillahirrahmanirrahim vebihî sikatî”35 yazılıdır.
(Resim 11a-b-c-d-e)

33 Allah’tan başka ibadet yapılacak hiçbir ilah yoktur. Şüphesiz
Allah mülkün sahibi ve hakktır. Muhammed, Allah’ın
Resûlüdür. O va’dinde sâdık ve emindir.

34 Allahım, beni cehennem ateşinden koru.